AUTÓGRAFO DE LEI Nº 026/2005.

DATA: 10 DE MAIO DE 2005.

SÚMULA: AUTORIZA CEDÊNCIA DA UNIDADE DE TRATAMENTO INTENSIVA – UTI - MÓVEL PARA O HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR SANTINHO AGOSTINHO SALERNO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DO MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a ceder a Unidade de Tratamento Intensivo – UTI - móvel mediante Convênio ao Hospital Regional de Sorriso.

Parágrafo Único - O bem de que trata o artigo acima é descrito com as seguintes características: veículo UTI – MÓVEL, placa JZV 8001, Chassi n.º 9BYC25L4G4C000294, cor: branca, diesel,  ano de fabricação 2004, de propriedade do Município de Sorriso.
Art. 2º - A finalidade da cedência é para transporte de pacientes do Município de Sorriso que estiverem necessitando de atendimento médico urgente.

Art. 3º - O consumo de combustível e manutenção do veículo, ficam por conta do Hospital Regional.

Art. 4 º - A vigência da presente cessão será do dia 09 de Maio de 2005 até 08 de Maio de 2006.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado Mato Grosso, em 10 de Maio de 2005.

Santinho Agostinho Salerno

Presidente